
 

 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1319 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 14 de fevereiro de 2025. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito Donato Aparecido de Aquino 

 
 

                          

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO N° 006/2025                                                              

 

                                                                                

DISPÕE SOBRE:NOMEIA A COMISSÃO DE 

AVALIÇÃO PARA A SELEÇÃO DOS 

BNEFICIÁRIOS DA BOLSA ESTUDANTIL 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 18, inciso XXIV da Lei Orgânica, do município de Riachão-Estado da 

Paraíba. 

 

Considerando o art. 8 da Lei 321/2022 de 13 de janeiro de 2022;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Ficam nomeados os Membros da Comissão de Avaliação, para a Seleção dos 

Beneficiários da Bolsa Estudantil:  

 

 

I. Psicóloga: Janiele Santos de Araújo; 

II. Assistente Social: Francisco Andriele da Silva; 

III. Representante do Poder Legislativo: Dirce Aparecida de 

Aquino Albino; 

IV. Profissional da Educação: Luís Felipe Silva Pereira; 

V. Representante da Classe Estudantil: Adauto Paulo Ribeiro 

Neto; 

VI. Representante da Sociedade Civil: Mariana Pereira Sousa. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 

em contrário.  

 

 

Prefeitura Municipal de Riachão, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

DONATO APARECIDO DE AQUINO 

Prefeito Constitucional 

 

 
ATOS LICITATÓRIOS 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSITICO DO CANTOR RAY PORTO, POR OCASIÃO DAS 
FESTIVIDADES ALUSIVAS À PRÉVIA CARNAVALESCA NO MUNICÍPIO DE 
RIACHÃO/PB NO DIA 22/02/2025, COM DURAÇÃO DE 01 (UMA) HORA; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: PULSE MUSIC PROMOCOES E EVENTOS LTDA - R$ 30.000,00. 

Riachão - PB, 14 de fevereiro de 2025. 
DONATO APARECIDO DE AQUINO - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR RAY PORTO, 
POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS À PRÉVIA CARNAVALESCA 
NO MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB NO DIA 22/02/2025, COM DURAÇÃO DE 01 

(UMA) HORA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00007/2025. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025: Recursos Próprios do Município 
de Riachão. 02.110 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer: 
13.392.2017.2051. Elemento de Despesa: 33.90.39.99 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 15001000 Recursos Livres 
(Ordinário). VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00013/2025 – 
14/02/2025 - PULSE MUSIC PROMOCOES E EVENTOS LTDA - R$ 30.000,00. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 


